
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIA N2  47 DE 23 DE AGOSTO DE 2023 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS NOVOS 
MEMBROS DA COMISSÃO DO NÚCLEO 
MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - 
NMRF DE PARAGOMINAS 

O Prefeito Municipal de Paragominas, Sr. JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES, usando 
das atribuições que lhe são conferidas no Art. 80, incisos II e Art. 84, inciso III da Lei 
Orgânica do Município de Paragominas. 

CONSIDERANDO o Acordo de Cooperação Técnica n° 1191/20212, celebrado entre o 
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA e o Município de 
Paragominas/PA, em especial, a Cláusula Oitava - Do Gerenciamento do Acordo de 
Cooperação Técnica, item 8.1. o qual dispõe que cada partícipe designará formalmente, 
mediante portaria, responsáveis para gerenciar a parceria. 

CONSIDERANDO a Portaria Municipal n° 55/2021 que cria o Núcleo Municipal de 
Regularização Fundiária no município de Paragominas. 

RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR a Sra. FABIANE FRANCES ARAÚJO GOMES - Matrícula 
n° 1125915, como Coordenadora do Núcleo, e a Sra. GILSILEIA MENDES DO 
NASCIMENTO - Matrícula n° 1124303 como Membro do Núcleo. 

Art. 2 e  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições 
contrárias, em especial a Portaria n° 29/2022. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Par. gomi agosto de 2023. 

Pre .gominas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
Rua do Contorno, 1212— Centro - CEP: 68628-970 - Tel.: (091) 3729-8037-37298038— 37298003— Fax 3729-8004 

CNPJ: 05.193.057/0001-78 - Paragominas-PA 
WWW.paragominas.pa.gov.br  


